A posita, (heri nanq. huc aduenit) tam
abunde tamen, tamque lautè (vt vi-
des) sacrificat: plura etiam longéque
maiora daturū pollicetur, si sibi deus
quod petiturus est, concesserit: est e-
nim, vt aiunt, Cilicum omniū ditissi-
mus, plurāq. solus ipse possidet, quām
reliqui pene Cilices omnes: petuit au-
tem à deo, vt effossum oculum sibi
restituat. His auditis Apollonius, o-
culis, vt olim assuecerat, in terra de-
fixis parumper cōmoratus; quodnā
B illi nomen esset, interrogauit, cōque
audito, Videtur mihi, inquit, ô sacer-
dos indignum esse, hunc hominē in
templū admissum iri: prauī est enim
animi vir, turpīq. de causa, quod que-
ritur, damnū perpeſſus, & tam multa
ſic temere, & ante quām à deo quic-
quam petierit, profudisse, non sacri-
fiantis est, sed admissi sceleris cul-
pam deprecantis. hæc quidem Apol-
lonius: verūm Æsculapius noctu ſa-
cerdoti in ſomnis apparens, iube, in-
quit, hanc tam diuitem abire, ſuāque
C ſecum asportare munera: indignus
enim est, alterum qui ſuperest, ocu-
lum retinere. Huius tam acerbi reſ-
ponsi cauſam ex Cilicibus ſciscitatus
ſacerdos, intellexit infortunij illius
cauſam huiusmodi fuſſe. Erat enim
ei vxor, quæ filiam ex priore marito
genitam ſecum habebat: huius amo-
re correptus Cilix intemperanter ni-
mis illi cōgrediebatur, ita vt vxorē
minimè lateret, quæ ſimul in lecto
D iacentibus ſuperueniens puellæ qui-
dem ambos oculos, marito alterum
effodit, acubus ad id facinus vſa, qui-
bus veſtimentorum fibulas necebat.
Atque in hoc monſtrasse viſus eſt A-
pollonius, non decere eos qui ſacri-
fiant, aut diis aliquid donant, me-
diocritatem excedere.

Sciens

Sciántne omnia dei, an minimè. tum quonam modo orandum sit, quæque à diis hominibus debeantur: postremò verba Apollonij ad Aesculapium. C A P . V I I I .

PVLS O Cilice cùm multi ad tem-
plum confluenter, sacerdotem
interrogauit Apollonius, num iustos
esse deos arbitraretur: cùmq. illos iu-
stissimos respondisset, num etiā pru-
dentes eosdē esse censeret, imò quid
prudētius numine? inq. sacerdos. Res
autem hominū scire illos, an ignora-
re putas? Imò, inquit, hoc maximè à
diis arbitror homines superari, quod
homines ob ingenij imbecillitatem,
quæ ad se pertinent, non satis norūt:
dij autem quæ & hominum sunt, &
simul quæ ad seipsos spectant, omnia
pariter intelligunt. Rectè, inquit A-
pollonius, veréq. respondisti, ô sacer-
dos, & quoniā omnia, vt dixisti, no-
runt, rationi cōsentaneum esse vide-
tur, eos qui ad deos omnia cognos-
centes accedunt, talibus verbis orare
oportere: O dei quæ mihi debentur,
ea præstate. Quænam verò sunt, quæ
à diis hominib. debentur? inquit sa-
cerdos. bonis, inquit ille, & sanctis
bona: prauis autem, & sceleris contraria.
Dei igitur rectè faciétes, quem
mente sanum, & sceleribus incorru-
ptum offendunt, non aurea corona,
sed bonis omnibus illum exornant,
quem autem vitiis, quasi maculis in-
ustum, corruptumq; inuenerunt, ad
suppliciū seruant, eo magis etiam il-
lis irati, qui impij cùm sint, tépla ta-
men ingredi, & sacris interesse audēt.
His dictis ad Æsculapium respiciēs,
philosopharis, inquit, Æsculapi præ-
claram, & tibi congruam philoso-
phiam, non sinens scelestos homi-
nes ad te venire, etiam si omnes In-
dorum, Sardensiūmque diuitias tibi
donent: neque enim tui numinis
colendi gratia sacrificant, aut dona-
ria in templo suspendunt: sed quod
pro sceleribus meruere supplicium;